—1—

广 西 师 范 大 学 文 件

师政教学〔2024〕130号

关于下达广西师范大学 2024年研究生

在线开放课程建设项目的通知

各学院（部）、各单位：

根据《关于组织申报我校 2024年研究生在线课程建设项目

的通知》要求，经教师个人申报、学院（部）推荐、专家评审，

环境与资源学院宿程远申报的《微生物处理实验方法》等 6 个

研究生在线开放课程建设项目获准立项（名单见附件）。现将有

关事项通知如下：

一、2024 年在线开放课程建设项目资助项目建设经费为

90000 元/项。为保证在线课程的建设质量，课程的建设统一在

研究生院提供在线课程平台上录制，并依托平台进行建设。

—2—

二、在线开放课程建设项目的建设周期为两年。相关学院（部）

应加强指导、督促项目建设，研究生院将按期组织开展项目中期

考核及结题验收工作。中期考核及结题验收结果与导师业务考核、

学院（部）学科建设与研究生教育工作考核挂钩。

三、项目建设周期结束前，项目负责人应提交时长 500分钟

左右课程视频，10分钟说课视频，2节课堂实录视频、2节代表

性课程教学设计样例说明。项目建设过程中的教材、讲义、课件

等有关材料必须规范整理，妥善保存，以备项目验收时查阅。

四、在线开放课程建设项目验收不合格的，将暂停相关学院

（部）下一批次的课程建设项目申报，并收回项目剩余经费；逾

期未结题的，将视为自动撤项，并收回项目剩余经费。

附件：广西师范大学 2024年研究生在线开放课程建设项目

立项名单

广 西 师 范 大 学

2024年 7月 5日

（此件主动公开）

—3—

附件

广西师范大学 2024年研究生在线开放课程建设

项 目 立 项 名 单

广西师范大学校长办公室 2024年 7月 5日印发

序号 项目名称
项 目

负责人
所在学院（部）

1 微生物处理实验方法 宿程远 环境与资源学院

2 学术汉语阅读与写作 师 文 国际教育学院

3 人工智能教育 唐素勤 教育学部

4 东盟营商环境 张学龙 经济管理学院

5 体育艺术教学训练理论与方法 区 峻 体育与健康学院

6 有机波谱学（全英文） 王 艳 化学与药学学院

	根据《关于组织申报我校2024年研究生在线课程建设项目的通知》要求，经教师个人申报、学院（部）推荐、
	一、2024年在线开放课程建设项目资助项目建设经费为90000元/项。为保证在线课程的建设质量，课程